СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года  № 4/18

г. Клин

 Московская область

Об утверждении тарифов и льгот по оплате услуг, предоставляемых

МАОУ ДО «Клинская детская школа искусств им. П.И. Чайковского»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации Клинского муниципального района от 15.09.2017 № 2229

«Об утверждении Порядка определения платы за предоставление услуг в сфере культуры

муниципальными учреждениями Клинского муниципального района», Решением Совета

депутатов Клинского муниципального района от 18.09.2017 № 5/66 «Об утверждении

Порядка установления тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые)

муниципальными предприятиями и учреждениями Клинского муниципального района»,

Уставом городского округа Клин Московской области,

            Совет депутатов городского округа Клин РЕШИЛ:

1. Утвердить тариф на комплекс дополнительных услуг, сопровождающих учебный

процесс в МАОУ ДО «Клинская детская школа искусств им. П.И. Чайковского».

(Приложение 1).

2. Предоставить льготы по оплате комплекса дополнительных услуг,

сопровождающих учебный процесс в МАОУ ДО «Клинская детская школа искусств

им. П.И. Чайковского». (Приложение 2).

3. Утвердить тарифы на дополнительные услуги по дополнительному образованию

детей, предоставляемые МАОУ ДО «Клинская детская школа искусств им. П.И.

Чайковского». (Приложение 3).

4. Предоставить льготы на дополнительные услуги по дополнительному

образованию детей, предоставляемые МАОУ ДО «Клинская детская школа искусств

им. П.И. Чайковского». (Приложение 4).

5. Утвердить тариф на изготовление пропуска МАОУ ДО «Клинская детская школа

искусств им. П.И. Чайковского». (Приложение  5).

6. Утвердить тарифы на предоставление нежилых помещений МАОУ ДО «Клинская

детская школа искусств им. П.И. Чайковского» для проведения массовых мероприятий.

(Приложение  6).

7.  Признать утратившими силу решения Совета депутатов городского округа Клин

со дня вступления в силу настоящего решения. (Приложение 7).

8.  Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

9. Направить настоящее решение Главе городского округа Клин для подписания,

опубликования в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень

городского округа Клин» и размещения на официальном сайте Администрации

городского округа Клин в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов

городского округа Клин Е.В. Хрусталева

Глава городского округа Клин                                                                          А.Д. Сокольская

Приложение 1

                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                   городского округа Клин

                                            от 27.06.2023  № 4/18

Тариф на комплекс дополнительных услуг, сопровождающих учебный процесс

 в МАОУ ДО «Клинская детская школа искусства им. П.И. Чайковского

№

п/п
Наименование услуги

Стоимость услуги на 1

человека в месяц (рублей)

1 Комплекс дополнительных услуг,

сопровождающих учебный процесс, для

учащихся школ искусств (обеспечение участия в

фестивалях, конкурсах, олимпиадах и иных

формах публичного показа результатов

творческой деятельности, обеспечение текстовой,

нотной, аудио- и видео- продукцией)

1200,00

Приложение 2

к решению Совета депутатов

городского округа Клин

от 27.06.2023  № 4/18

Льготы по оплате комплекса дополнительных услуг,

сопровождающих учебный процесс в

 МАОУ ДО «Клинская детская школа искусств им. П.И. Чайковского»

№

п/п
Категория льготы

Размер

предоставляемой

льготы (в % от

платы за месяц)

1 - Дети-инвалиды;

- Дети военнослужащих, участников специальной военной

операции;

- Выпускники учреждений дополнительного образования в

сфере культуры, продолжающих творческую деятельность в

художественных коллективах муниципальных учреждений

дополнительного образования детей и подростков в сфере

культуры.

100%

2

- Дети-сироты, имеющие опекунов, за исключением  детей

из приемных семей;

- Дети из семей, потерявших кормильца.

50%

3 - Дети, родители которых являются инвалидами 1-ой и 2-ой

групп (3 степени трудоспособности);

- Дети из малообеспеченных семей (на одного ребенка);

- Дети из многодетных малообеспеченных семей, при

обучении одновременно двоих и более детей – на каждого

ребенка.

25%

Примечание:

1. Все вышеперечисленные льготы предоставляются при наличии документов,

подтверждающих право на их применение.

2. Льгота предоставляется только по одному из оснований.

3. Льгота предоставляется на учебный год.

Приложение 3

к решению Совета депутатов

городского округа Клин

от 27.06.2023  № 4/18

Тарифы на дополнительные услуги по дополнительному образованию детей,

предоставляемые МАОУ ДО «Клинская детская школа искусств

им. П.И. Чайковского»

№

п/п
Наименование услуги

Стоимость услуги на

1 человека

в месяц  (рублей)

Отделение 1

Групповые занятия

1 Театральное отделение 2 500,00

2 Изобразительное искусство «Художественный салон» 2 000,00

3 Подготовительное отделение хореографии

«Веснушки»

2 000,00

4 Подготовительное отделение «Одуванчик» (музыка,

рисунок, танец, театр)

2 500,00

5 Декоративно-прикладное искусство

«Кружевоплетение»

2 000,00

6 Подготовительное отделение «Малышкина школа» 3 600,00

7 Подготовительное отделение «Кораблик мечты» 2 000,00

8 «Основы живописи, рисунка и композиции» 4 000,00

9 Общеэстетические классы  1 800,00

10 Спортивные бальные танцы 2 200,00

11 Инструментальная студия «Скрипка раньше Букваря» 2 000,00

12 Школа телевидения 2 400,00

13 Подготовительная хоровая студия «Дили-Дон» 2 000,00

14 Подготовительная студия «Маленький художник» 2 000,00

15 Подготовительная студия «Скоморошинка» 2 000,00

16 Художественное отделение «Родник творчества» 2 800,00

17 Художественное отделение «Палитра для всех» 3 600,00

18 Хореографическая студия «Задоринки» 3 200,00

19 Подготовительный класс «Хореография» 3 800,00

20 Подготовительный класс «Хоровое пение» 3 000,00

21 Подготовительный класс «Фольклорные игры» 3 000,00

22 Подготовительный класс «Инструментальное

исполнительство»

3 000,00

23 Художественное отделение «Гончарное дело» 4 000,00

24 Художественное отделение «ArtPoto. Цифровое

искусство»

3 200,00

25 Вокально-эстрадная студия  «Соловей» 2 500,00

Индивидуальные занятия

1 Инструментальные отделения (программное обучение)  5 000,00

2 Инструментальное общеэстетическое отделение

(Основы музыкального исполнительства)

3 000,00

Проведение мастер-классов

1 «Птичка-свистулька из глины» 800,00

2 «Роспись керамического изделия» 950,00

3 «Изготовление простого изделия на гончарном круге» 830,00

Отделение 2

Групповые занятия

1 Азы мастерства  1 400,00

2 Подготовительная группа «Аврора» 1 400,00

3 Три предмета: музыка, рисунок, ритмика 1 400,00

4 Декоративно-прикладное искусство «Батик» 1 200,00

5 «Школа «Познайка» 1 200,00

6 Школа «Диалог» (развитие речи, театральные игры,

музыка, ритмика)

1 400,00

Индивидуальные занятия

1 Инструментальное отделение  (фортепиано,

скрипка, баян, аккордеон, синтезатор, гитара и др.)

2 000,00

Приложение 4

к решению Совета депутатов

городского округа Клин

от 27.06.2023  № 4/18

Льготы на дополнительные услуги по дополнительному образованию детей,

предоставляемые МАОУ ДО «Клинская детская школа искусств

им. П.И. Чайковского»

№

п/п
Категория льготы

Размер

предоставляемой

льготы (в % от

платы за месяц)

1 - Дети-инвалиды;

- Дети военнослужащих, участников специальной военной

операции

100%

2

- Дети-сироты, имеющие опекунов, за исключением  детей

из приемных детей;

- Дети из семей, потерявших кормильца;

- Семьи, при обучении одновременно двоих и более детей

– на второго и последующих детей

50%

3 - Дети, родители которых являются инвалидами 1-ой и 2-ой

групп (3 степени трудоспособности)

25%

Примечание:

1. Все вышеперечисленные льготы предоставляются при наличии документов,

подтверждающих право на их применение.

2. Льгота предоставляется только по одному из оснований.

3. Льгота предоставляется на учебный год.

Приложение 5

к решению Совета депутатов

городского округа Клин

от 27.06.2023  № 4/18

Тариф на изготовление пропуска

 МАОУ ДО «Клинская детская школа искусств им. П.И. Чайковского»

№

п/п
Наименование услуги

Стоимость услуги

(рублей)

1 Изготовление пропуска 250,00

Приложение 6

к решению Совета депутатов

городского округа Клин

от 27.06.2023  № 4/18

Тарифы на предоставление нежилых помещений МАОУ ДО «Клинская детская

школа искусств им. П.И. Чайковского» для проведения массовых мероприятий

№

п/п Наименование услуги
Продолжитель

ность услуги

Стоимость

услуги, рублей

1 Предоставление концертного зала,

расположенного в нежилом помещении – в

здании МАОУ ДО «КДШИ им. П.И.

Чайковского», для проведения массовых

мероприятий, не входящих в план

мероприятий МАОУ ДО «КДШИ им. П.И.

Чайковского»

1 час  36 000,00

(с учетом НДС)

2 Предоставление репетиционного зала,

расположенного в нежилом помещении – в

здании МАОУ ДО «КДШИ им. П.И.

Чайковского», для проведения массовых

мероприятий, не входящих в план

мероприятий МАОУ ДО «КДШИ им. П.И.

Чайковского»

1 час  21 000,00

(с учетом НДС)

Приложение 7

к решению Совета депутатов

городского округа Клин

от 27.06.2023  № 4/18

ПЕРЕЧЕНЬ

утративших силу решений Совета депутатов городского округа Клин

            1. Решение Совета депутатов городского округа Клин от 26.08.2020 № 4/69 «Об

утверждении тарифов и льгот по оплате услуг, предоставляемых муниципальными

учреждениями дополнительного  образования в сфере культуры и тарифов на

дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными

учреждениями дополнительного образования в сфере культуры».

           2. Решение Совета депутатов городского округа Клин от 30.03.2021 № 7/83 «О

внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Клин от 26.08.2020

№ 4/69 «Об утверждении тарифов и льгот по оплате услуг, предоставляемых

муниципальными учреждениями дополнительного  образования в сфере культуры и

тарифов на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными

учреждениями дополнительного образования в сфере культуры».

           3. Решение Совета депутатов городского округа Клин от 27.05.2021 № 5/88 «О

внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Клин от 26.08.2020

№ 4/69 «Об утверждении тарифов и льгот по оплате услуг, предоставляемых

муниципальными учреждениями дополнительного  образования в сфере культуры и

тарифов на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными

учреждениями дополнительного образования в сфере культуры».

           4. Решение Совета депутатов городского округа Клин от 28.09.2021 № 12/96 «О

внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Клин от 26.08.2020

№ 4/69 «Об утверждении тарифов и льгот по оплате услуг, предоставляемых

муниципальными учреждениями дополнительного  образования в сфере культуры и

тарифов на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными

учреждениями дополнительного образования в сфере культуры».

          5. Решение Совета депутатов городского округа Клин от 26.04.2022 № 8/117 «О

внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Клин от 26.08.2020

№ 4/69 «Об утверждении тарифов и льгот по оплате услуг, предоставляемых

муниципальными учреждениями дополнительного  образования в сфере культуры и

тарифов на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными

учреждениями дополнительного образования в сфере культуры».

          6. Решение Совета депутатов городского округа Клин от 29.07.2022 № 7/124 «О

внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Клин от 26.08.2020

№ 4/69 «Об утверждении тарифов и льгот по оплате услуг, предоставляемых

муниципальными учреждениями дополнительного  образования в сфере культуры и

тарифов на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными

учреждениями дополнительного образования в сфере культуры».

          7. Решение Совета депутатов городского округа Клин от 27.04.2023 № 13/15 «О

внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Клин от 26.08.2020

№ 4/69 «Об утверждении тарифов и льгот по оплате услуг, предоставляемых

муниципальными учреждениями дополнительного  образования в сфере культуры и

тарифов на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальными

учреждениями дополнительного образования в сфере культуры».